
 

 

 

 

Specifikace 
Rozměry: 15 x 10 x 3,5mm 
Hmotnost: 1 gram 
Počet kanálů: CH1-CH15  pro S.BUS, CH16 pro RSSI 
Napájecí napětí: 3,5-10V 
Napájecí proud: 20mA při 5V 
Dosah: min 600m 
RSSI na pinu: analog 0-3,3V 
Možnost upgrade FW 
Kompatibilita: FrSky D16 
 

Procedura párování 
Párování je proces, při kterém se softwarově spojí vysílač s přijímačem. K modulu vysílače je možno připojit vice přijímačů. Každý 
přijímač může být připojen pouze k jednomu vysílači. 
 

Kroky  párování 
1. Držte stisknuté tlačítko F/S na vysílači, přitom vysílač zapněte. Červená dioda modulu bliká. Vysílač je v režimu párování s 
přijímačem. 
2. Držte stisknuté tlačítko F/S na přijímači a přijímač připojte  k napájecí baterii. LED na přijímači bliká, párování je hotovo. 
3. Vypněte vysílač a přijímač. 
4. Zapněte vysílač a k přijímači připojte napájecí baterii. Trvalý svit zelené diody znamená, že přijímač přijímá signal ze spárovaného 
vysíače. 
 

Failsafe 
Failsafe je velmi užitečná vlastnost. Při její aktivaci se kormidla nastaví do předem naprogramovaných pozic v případě, že po jistý 
časový interval je ztracen signal z vysílače. 
XM podporuje failsafe pro všechny připojené kanály. 
 
1. Spárujte vysílač s přijímačem. 
2. Přesuňte všechny ovládací prvky vysílače  do pozic, vhodných při ztrátě signálu. 
3. Krátce stlačte tlačítko F/S na přijímači (méně, než 1 sec).   Zelená dioda blikne dvakrát krátce. Pozice pro failsafe byly nastaveny. 
 
Pro zrušení F/S proveďte znovu párování. 
Doporučujeme nastavit failsafe před prvním použitím nebo po opakovaném párování. 
 
Nastavení failsafe: 

Možnost 1: Aktivování failsafe pro uživatelsky definovanou ztrátu signálu: 
1. Nejprve spárujte přijímač s vysílačem, zapněte vysílač a přijímač. 
2. Přesuňte všechny ovládací prvky do požadované pozice pro F/S. 
3. Na kratší dobu než 1 sec stlačte tlačítko F/S na přijímači. Zelená dioda 2x blikne. 
 
Možnost 2: Aktivování F/S při ztrátu signálu nebo při signálu bez pulzů (vhodné pro některé typy stabilizací) 
1. Vypněte vysílač, zapněte přijímač. Na kratší dobu než 1 sec stiskněte tlačítko F/S. Zelená dioda 2x blikne. 
 
Poznámka: 
Pokud není nastaven fail safe, při poruše zůstanou ovládací prvky tak, jak byly v okamžiku přerušení spojení. Model může snadno 
ulétnout nebo způsobit zranění. 
 
Změny vyhrazeny bez předchozího upozornění. 
 
Výhradním majitelem tohoto návodu je firma Hořejší model s.r.o. 
Jakékoliv šíření nebo jiné publikování bez předchozího písemného souhlasu firmy  
Hořejší model s.r.o. je zakázáno. 
 
Hořejší model s.r.o. 
Slovanská 8, 32600 Plzeň 
377 429 869 
www.horejsi.cz obchod@horejsi.cz 
 

Návod k obsluze pro přijímač FrSky XM 
 



 


